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Nr sprawy: P/18/03/2013/BAKTER                                         Starachowice, dnia 02.04.2013 

                          Wykonawcy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego nr ogłoszenia 43621-2013 z dn. 22.03.2013
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę odczynników bakteriologicznych dla potrzeb PZOZ w Starachowicach  
Odpowiedzi na pytania:
Pytanie 1 dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby opisy, ulotki były załączone do oferty osobno w formie książkowej podpisane tylko na pierwszej stronie ?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby opisy, ulotki były załączone do oferty osobno w formie książkowej podpisane tylko na pierwszej stronie przez osobę upoważnioną Wykonawcy.
Pytanie 2 dotyczy SIWZ
Dotyczy zał. nr 5 formularz cenowy pakiet nr 1 i 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie dla oferowanych produktów odpowiedniej stawki VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, bowiem to Wykonawca odpowiedzialny jest za prawidłowe naliczenie – zastosowanie podatku VAT?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 3 dotyczy SIWZ
Dotyczy załącznika nr 1 Formularz ofertowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby realizacja zamówień cząstkowych następowała do 5 dni roboczych – zgodnie z wymogiem zawartym pod pakietem 1 i 2 w załączniku nr 5 formularz cenowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4 dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca dołączył do oferty przykładowe certyfikaty kontroli jakości dla kilku wybranych pozycji ze wszystkich pakietów na które Wykonawca składa ofertę, zaś do dostawy będą dołączane certyfikaty kontroli jakości odpowiednie dla danej serii dostarczonych produktów, zgodnie z wymaganiami siwz ?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5 dotyczy SIWZ
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby na certyfikatach kontroli jakości podłoży, wynik badania żyzności i selektywności wyrażony był poprzez wzrost i wygląd kolonii lub zahamowanie wzrostu właściwie dobranych szczepów wzrostowych?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 6 dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności:

Dotyczy pakietu nr 1: 

podłoża z krwią min. 4-6 tygodni od daty dostawy do Zamawiającego?

podłoża w butelkach min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Etesty poz. 64-66 min. 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Dotyczy pakietu nr 2 

testy lateksowe min. min. 4-7 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego?

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników – nie można określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane powyżej terminy ważności z wyłączeniem poz. nr 3 w pakiecie nr 2, dla której Zamawiający wymaga terminu ważności 12 miesięcy.

Pytanie 7 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4 

§3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie terminu dostawy, jako do 5 dni roboczych – co będzie zgodne z terminami wskazanymi pod pakietami w formularzu cenowym?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmieni ten zapis w projekcie umowy.

Pytanie 8 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4.
§3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 4?

Uzasadnienie: Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy – może się zdarzyć, że w momencie złożenia zamówienia nie będzie np. 1 opakowania w magazynie. W dobrze widzianym interesie Zamawiającego jest otrzymanie w jak najkrótszym czasie zamówionego towaru. Pozostawienie tego zapisu może spowodować, że dostawy będą wstrzymywane aż do uzupełnienia braków, co bez wątpienia będzie niecelowe. Dostawa np. 15 opakowań testów, które Zamawiający już mógłby wykonywać, będzie wstrzymywana do czasu uzupełnienia 1 opakowania.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu w projekcie umowy, natomiast dopuszcza realizację częściową zamówienia w uzasadnionych przypadkach. W przypadku dzielenia dostaw, Zamawiający zwraca się z prośba do Wykonawców o poinformowanie telefoniczne lub na piśmie (fax.) z jakiej przyczyny aby nie naliczać kar umownych.
Pytanie 9 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4.
§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowywanie numerem umowy jedynie faktury ? Uzasadnienie: Niemożliwe jest oznakowywanie numerem umowy wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Np. – rozpakowanie pudełka i opis instrukcji w pudełku. Zgodnie z wymogami producenta niedopuszczalne jest rozpakowanie fabryczne produktu i dystrybuowanie klientom odczynników w takiej postaci. 

Proponujemy modyfikacje brzmienia §4 ust. 1 na: „Wykonawca zobowiązuje się wystawiać dokumenty związane z realizacją niniejszej umowy (faktura) w języku polskim i sygnować je numerami niniejszej umowy. Wykonawca dostarczy dokumenty – tj. zasady użytkowania, sposób przechowywania – w języku polski wraz z dostawą.”
Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na proponowany i umieści w zmodyfikowanym projekcie umowy.
Pytanie 10 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4.
§6 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Zmiana ta nie wymaga aneksowania umowy.”?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie zmiany dotyczące cen brutto a także uzgodnione zmiany dotyczące cen netto, Zamawiający wymaga potwierdzenia odpowiednim dokumentem tzn. aneksem do umowy.
Pytanie 11 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4.
§9 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowień §9 ust. 3?

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgodę na wykreślenie §9 ust. 3 – czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w brzmieniu: „Niezależnie od uprawnień wynikających z udzielonej gwarancji Zamawiający może wykonywać uprawnienia z tytułu rękojmi na zasadach określonych przepisami Kodeksu cywilnego.”

UZASADNIENIE: Przedmiotem dostawy są specjalistyczne odczynniki do diagnostyki laboratoryjnej. Z uwagi na szczególny charakter towaru, zadeklarowany przez producenta termin ważności produktu, winien być ostatecznym terminem przeprowadzania badań laboratoryjnych przy użyciu tych odczynników. Z uwagi na bezpieczeństwo zdrowia i życia pacjentów – niedopuszczalne jest przeprowadzenie badań po terminie wskazanym przez producenta. Termin ważności dla danego produktu, jest ostatecznym terminem, do upływu którego, ze względu na bezpieczeństwo pacjentów, Wykonawca udziela gwarancji jakości. Biorąc pod uwagę powyższe – rozszerzanie rękojmi na okres 2 lat jest niezasadne i niezgodne z deklaracją producenta. Odczynniki laboratoryjne po upływie terminu ważności winny zostać zutylizowane..

Odpowiedź:

Zamawiający zmieni ten zapis na proponowany w zmodyfikowanym projekcie umowy.

Pytanie 12 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4

§9 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu z 3 dni do 5 dni roboczych?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmieni odpowiednio ten zapis w projekcie umowy.

Pytanie 13 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§10 ust. 1 pkt. 1 lit. a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na:

„0,5% wartości brutto zamówionego a niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy.”?

Uzasadnienie: Proponujemy podniesienie kary pięciokrotnie, ale by była liczona od faktycznego ewentualnego uchybienia Wykonawcy, nie zaś od całej wartości umowy – w takim wypadku kara byłaby rażąco wysoka i nieuzasadniona.

Z uwagi na podzielny charakter świadczenia polegającego na dostawie odczynników (zgodnie z art. 379 § 2 k.c.) punktem odniesienia przy ustaleniu wysokości kary umownej powinna być wielkość danej konkretnej dostawy, której zwłoka, nieprawidłowa dostawa dotyczy. Ustalania wysokości kary umownej w oparciu o ogólną wartość całego kontraktu prowadzi do dysproporcji w świadczeniach stron. W wyroku z dnia 19 kwietnia 2006 r. V CSK 34/06, LEX nr 195426, Sąd Najwyższy stwierdził, iż: „możliwość dochodzenia kary umownej nie jest wprawdzie uzależniona od wystąpienia szkody związanej z nienależytym wykonaniem zobowiązania, jednakże ocena zaistniałej z tego powodu szkody nie pozostaje bez wpływu na ograniczenie wysokości dochodzonej kary umownej”.

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu opóźnianie w dostawie będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczana od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. Szkoda powstała w ten sposób wynika z tej niedostarczonej konkretnej partii odczynników, nie dotyczy całości zobowiązania wykonawcy z tytułu zawartej umowy. Znaczenie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej a ochroną interesu wierzyciela jest utrwalone w orzecznictwie Sądu Najwyższego, m.in. w tezie orzeczenia z dnia 20 czerwca 2008 r. sygn. IV CSK 49/’2008 Sąd Najwyższy stwierdził wprost, iż: „W wypadku miarkowania kary umownej ze względu na jej rażące wygórowanie za zasadnicze kryterium oceny rażącego wygórowania należy uznać stosunek wysokości kary umownej do wysokości doznanej szkody przez wierzyciela”

Przy określaniu wysokości kary umownej nie można pominąć charakteru umów zawieranych w wyniku udzielenia zamówienia publicznego.                                                                                                                                                                                                          Treść projektów umów określana jest z góry przez Zamawiającego, który ustala warunki zamówienia publicznego, Wykonawca zaś ma bardzo ograniczoną możliwość wpłynięcia na treść umowy (jedynie w postaci zapytania, na które Zamawiający może nie wyrazić zgody). W tym sensie projekt umowy ma charakter wzorca umownego, tj. umowy, na której treść Wykonawca nie ma wpływu w sposób równorzędny z Zamawiającym. W wyroku z dnia z dnia 25 maja 2007 r. I CSK 484/2006 Sądu Najwyższego - Izba Cywilna przedstawiła następującą tezę – „Nie jest dozwolone zastrzeganie we wzorcu umownym kary umownej rażąco wygórowanej”. Mając powyższe na uwadze prosimy o zmianę treści projektu umowy zgodnie z zapytaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy. Zdaniem Zamawiającego kary umowne nie są z góry zakładane w projekcie umowy jako obligatoryjne lecz maja za zadanie zmobilizowanie Wykonawcy do rzetelnych i terminowych dostaw. Zamawiający jest natomiast zobligowany do naliczania kar umownych za drastyczne naruszanie zapisów umowy, które prowadzi do ponoszenia przez Zamawiającego określonych strat finansowych a także szkód, które niejednokrotnie nie mogą być policzone w pieniądzu a mianowicie szkody moralne wynikające ze specyfiki działalności publicznej jednostki ochrony zdrowia.
Pytanie 14 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§10 ust. 1 pkt. 1 lit. b) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie lit. b) – w przypadku niedostarczenia faktury VAT, wstrzymaniu ulega termin płatności. Naliczenie kary umownej nie dość, że w wysokości liczonej od wartości całej umowy – staje się nie tylko nieuzasadniona, gdyż żadna strata finansowa, ani szkoda po stronie Zamawiającego nie powstaje, ale przede również rażąco wysoka. 

Z uwagi na niezasadność kary, która de facto stanowiłaby niczym nieuzasadnioną próbę wzbogacenia Zamawiającego – wnosimy o wykreślenie lit. b.?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wykreśli tego zapisu, natomiast Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia kopii faktury lub innego dokumentu dostawy (np. Wz) do Zamawiającego wraz z towarem lub za pomocą poczty elektronicznej lub faksu w dniu dostarczenia towaru i przesłaniu jej oryginału Pocztą Polską.

Pytanie 15 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§10 ust. 1 pkt. 1 lit. c) – W związku z pytaniem dotyczącym §3 ust. 4 – wykreślenie zakazu dzielenia dostaw – prosimy tym samym o wykreślenie postanowienia mówiącego o naliczeniu kary za podzielenie dostawy. Dla Zamawiającego obecna konstrukcja będzie bardzo niekorzystna, gdyż Laboratorium, w przypadku np. niedostępności 1 opakowania, nie dostanie żadnego towaru (zakaz dzielenia dostawy). Tym samym nie będzie w stanie wykonać badań laboratoryjnych. Prosimy o umożliwienie w sytuacji chwilowego braku towaru na jego dostarczenie jak najszybciej. W przypadku podzielenia dostawy na części, kosztami takiej dostawy naturalnie zostanie obciążony Wykonawca. Proponowane przez nas rozwiązanie przyniesie korzyść Zamawiającemu i pacjentowi, gdyż towar zostanie dostarczony oraz badania zostaną wykonanie bez zbędnej zwłoki.

W przypadku niedostarczenia towaru w całości, analogicznie będzie liczona kara za nieterminowe dostarczenie towaru, o czym mowa w lit. a – w propozycji przedstawionej powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu i odsyła do wcześniejszych odpowiedzi (pytanie nr 8). Zamawiający dopuszcza dzielenie dostaw w uzasadnionych przypadkach.
Pytanie 16 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§10 ust. 1 pkt. 1 lit. d) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia lit. d)? W przypadku dostawy niezgodnej z zamówienie, należy interpretować, iż towar zamówiony nie został dostarczony, czyli przysługiwać będzie kara za niedostarczenie towaru w terminie, co proponujemy w lit. a).

17.§10 ust. 1 pkt. 1 lit. e) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów 0,5% wartości towaru, którego dotyczy za każdy dzień opóźnienia w uzupełnieniu dokumentów.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu. Zdaniem Zamawiającego określenie „dostawa niezgodna z zamówieniem” nie jest tożsama z określeniem „niedostarczony towar”. Zdaniem Zamawiającego towar niezgodny z zamówieniem to przypadek kiedy zamawia 1 szt. a Wykonawca dostarcza np. 2 szt.
Pytanie 17 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4

§10 ust. 1 pkt. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy lub w przypadku odstąpienia Zamawiającego z winy Wykonawcy od umowy.”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

PROSIMY ALTERNATYWNIE O UMIESZCZENIE KAR UMOWNYCH ZGODNIE Z PAŃSTWA PROJEKTEM DOTYCZĄCYM DOSTAWY ODCZYNNIKÓW WRAZ Z DZIERŻAWĄ APARATU..

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§12 ust. 3 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie możliwości odstąpienia od umowy w przypadku wymiany bądź naprawienia towaru?

Pojęcie naprawienia w przypadku dostawy odczynników nie będzie miało zastosowania. Jeżeli chodzi o wymianę towaru – Zamawiający sam przewidział procedurę reklamacji jakościowej, na wypadek dostarczenia towaru wadliwego. W takim przypadku, gdy Wykonawca wymieni towar na wolny od wad- nielogiczne i niecelowe staję postanowienie, mówiące o możliwości odstąpienia od umowy przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4
§16 ust. 1 lit. d) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie lit. d) w brzmieniu:

„zmiana produktu, na umożliwiający wykonanie badania, w przypadku czasowym problemów produkcyjnych u Wytwórcy, niezależnych od woli Wykonawcy, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.”?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża.
Pytanie 20 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§2 ust. 2 – czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie telefonicznej formy składania zamówień i pozostawienie faxem lub mailem?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający będzie składał zamówienia cząstkowe na piśmie – fax. lub e-mail.
Pytanie 21 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a 

§2 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na poprawienie omyłki pisarskiej i zmianę na: „Ceny netto nie ulegają zmianie w okresie obowiązywania umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający poprawił oczywista omyłkę pisarską w zmodyfikowanym projekcie umowy.

Pytanie 22 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a 

§2 ust. 13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„W okresie obowiązywania umowy, ceny brutto mogą ulec zmianie jedynie w przypadku zmiany stawki podatku VAT. W przypadku zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy zmiana stawki następuje z dniem wejścia w życie odpowiedniego aktu prawnego zmieniającego stawkę VAT, bez konieczności zawierania aneksu.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Każdorazowa zmiana będzie wymagana w formie pisemnej.
Pytanie 23 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§3 ust. 1 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie terminu dostawy, jako do 5 dni roboczych – co będzie zgodne z terminami wskazanymi pod pakietami w formularzu cenowym?
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie: „Dostawa musi być dokonana jednorazowo zgodnie ze złożonym zamówieniem pod względem ilościowym i asortymentowym. Zamówiona dostawa nie może być dzielona na części.”?

Uzasadnienie: Oferowany towar jest sprowadzany z zagranicy – może się zdarzyć, że w momencie złożenia zamówienia nie będzie np. 1 opakowania w magazynie. W dobrze widzianym interesie Zamawiającego jest otrzymanie w jak najkrótszym czasie zamówionego towaru. Pozostawienie tego zapisu może spowodować, że dostawy będą wstrzymywane aż do uzupełnienia braków, co bez wątpienia będzie niecelowe. Dostawa np. 15 opakowań testów, które Zamawiający już mógłby wykonywać, będzie wstrzymywana do czasu uzupełnienia 1 opakowania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wykreśli tego zapisu ale dopuszcza dzielenie dostaw w takich uzasadnionych przypadkach (patrz odpowiedź na pytanie nr 8 i nr 15) 
Pytanie 25 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ust. 2?
Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje ten zapis na następujący: „Niedostarczenie faktury wraz z towarem lub podzielenie dostawy spowoduje zwrot towaru na koszt Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza dzielenie dostaw w uzasadnionych przypadkach, o których Wykonawca poinformuje Zamawiającego telefonicznie lub na piśmie (faks). Zamawiający dopuszcza także niedostarczenie faktury wraz z towarem pod warunkiem dostarczenia innego dokumentu dostawy z wyszczególnieniem asortymentu i ilości”.
Pytanie 26 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§3 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Zamawiający ponosi koszty napraw awarii powstałych z winy Zamawiającego.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni tego zapisu w projekcie umowy.  Natomiast koszty napraw awarii powstałych z winy Zamawiającego ponosi Zamawiający po wcześniejszym udokumentowaniu, że jest to jego ewidentna wina.
Pytanie 27 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§3 ust. 5- Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie: „Koszty części zużywalnych wycenionych w ofercie pokrywa Zamawiający.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Po stronie Wykonawcy leży kalkulacja i wycena części zużywalnych w trakcie trwania umowy i dołączenie ich do oferty.
Pytanie 28 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a 

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oznakowywanie numerem umowy jedynie faktury ? Uzasadnienie: Niemożliwe jest oznakowywanie numerem umowy wszystkich dokumentów związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Np. – rozpakowanie pudełka i opis instrukcji w pudełku. Zgodnie z wymogami producenta niedopuszczalne jest rozpakowanie fabryczne produktu i dystrybuowanie klientom odczynników w takiej postaci. 

Proponujemy modyfikacje brzmienia §4 ust. 1 na: „Wykonawca zobowiązuje się wystawiać dokumenty związane z realizacją niniejszej umowy (faktura) w języku polskim i sygnować je numerami niniejszej umowy. Wykonawca dostarczy dokumenty – tj. zasady użytkowania, sposób przechowywania – w języku polski wraz z dostawą.”
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę i zmieni ten zapis na proponowany z modyfikowanym projekcie umowy.

Pytanie 29 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§9 ust. 1 lit. a) – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: 

„w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”?

Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§9 ust. 1 lit. b – Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie kary umownej jako 0,5%?.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę tego zapisu w projekcie umowy.

Pytanie 31 dotyczy projektu umowy załącznik nr 4a
§13 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie postanowienia umożliwiającego dokonanie zmiany umowy: „zmiana produktu, na umożliwiający wykonanie badania, w przypadku czasowym problemów produkcyjnych u Wytwórcy, niezależnych od woli Wykonawcy, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy.”?
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32 dotyczy pakietu nr 1 poz.2
Dotyczy pakietu nr 1 poz.2: Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie produktu 1x100ml i odpowiednie przeliczenie oferowanej liczby opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 33 dotyczy pakietu nr 1 poz.4
Dotyczy pakietu nr 1 Poz.4 Czy Zamawiający dopuści podłoże do idenyfikacji Yersinia, które jest podłożem wybiórczym dla tego drobnoustroju ale nie posiadającym mieszaniny chromogennej w swoim składzie?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34 dotyczy pakietu nr 1 poz.34
Dotyczy pakietu nr 1 Poz.34 Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie produktu 6x 100 ml i odpowiednie przeliczenie oferowanej liczby opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 35 dotyczy pakietu nr 1 poz.37
Dotyczy pakietu nr 1 Poz.37 Czy Zamawiający dopuści podłoże w probówkach lub równoważne podłoże na płytkach Dermatophite Agar ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza podłoże na płytkach Dermatophite Agar.
Pytanie 36 dotyczy pakietu nr 1 poz.44-70
Dotyczy pakietu nr 1 Poz.44-70 Czy Zamawiający dopuści również konfekcjonowanie pasków nasyconych gradientem stężeń pakowanych pojedynczo w opakowaniach zbiorczych po 30 sztuk w związku z planowaną i postępującą na bieżąco zmianą sposobu konfekcjonowania pasków z gradientem stężeń?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem do pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę.

Pytanie 37 dotyczy pakietu nr 2 poz. 6
Pakiet nr 2 Poz.6 Czy Zamawiający dopuści op. konfekcjonowane po 50x0,75 ml ,wystarczające na 200 oznaczeń i odpowiednie przeliczenie oferowanej liczby opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 38 dotyczy pakietu nr 2 poz. 7
Pakiet nr 2 Poz.7 Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie plasmy króliczej 8x0,5 ml lub 1x3,5 ml i odpowiednie przeliczenie oferowanej liczby opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza opakowanie 1 x 3,5 ml z odpowiednim przeliczeniem ilości.
Pytanie 39 dotyczy pakietu nr 2 poz. 8
Pakiet nr 2 Poz.8 Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie po 100 ozn w opakowaniu i odpowiednie przeliczenie oferowanej liczby opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40 dotyczy pakietu nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów odpowiadających swoją specyfiką, właściwościami zapotrzebowaniu Zamawiającego, lecz o innych wielkościach opakowań i odpowiednie przeliczenie oferowanej ich ilości – z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania, tak by w pełni pokryć zapotrzebowanie Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 41 dotyczy pakietu nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podział pakietu na poszczególne grupy asortymentowe (podłoża gotowe na płytkach, w butelkach, probówkach, testy do systemu automatycznego wraz z dzierżawą systemu, E-testy)?  Zamawiający umieścił w jednym zadaniu testy do odczytu za pomocą aparatu do identyfikacji drobnoustrojów oraz odczynniki do diagnostyki manualnej, które dla swego zastosowania nie wymagają użycia w/w aparatu i które mogą być używane niezależnie od niego. Działające na rynku polskim firmy, mają w swojej ofercie poszczególne grupy najwyższej jakości testów diagnostycznych, co pozwala Zamawiającemu, przy podziale pakietu na tematyczne grupy analityczne na wybranie najlepszej, również cenowo oferty. Nie można zgodzić się ze stanowiskiem, że profesjonalne laboratorium, dysponujące środkami publicznymi, podejmuje decyzję o przeznaczeniu dużo większej ilości pieniędzy aniżeli mogłoby wydać przy tematycznym podziale pakietu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 42 dotyczy pakietu nr 3 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści test spełniający wymagania SIWZ, konfekcjonowany a 10 szt?   

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 43 dotyczy pakietu nr 3 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści test spełniający wszystkie wymagania SIWZ w opakowaniu a’ 480 szt?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 44 dotyczy projektu umowy
Czy Zamawiający mógłby ujednolicić termin dostawy do 5 dni roboczych, w związku z tym, że we wzorcu umowy w § 3 ust. 3 jest podany termin 3 dni robocze, natomiast w załączniku nr 5 do SIWZ został podany termin 5 dni roboczych.   
Odpowiedź:

Zamawiający naniósł odpowiednią zmianę w zmodyfikowanym projekcie umowy.
Pytanie 45 dotyczy projektu umowy
W nawiązaniu do zapisów § 3 ust. 7, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 9, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 9 ust. 1 a

W nawiązaniu do zapisów § 3 ust. 7, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 10 który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od całkowitej wartości umowy, która z powodu zmniejszonej realizacji ze strony Zamawiającego może zostać nieosiągnięta. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 10 ust. 1 pkt a

1.
„Zamawiający, w przypadku nienależytego wykonania przedmiotu Umowy przez Wykonawcę żąda od Wykonawcy usunięcia wad, w wyznaczonym terminie, na koszt Wykonawcy i może żądać zapłacenia kar umownych, w wysokości:

         0,5% wartości nie zrealizowanej dostawy/zamówienia:

a)
za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu Zamówionego przedmiotu umowy,

b)
za niedostarczenie faktury razem z Zamówionym przedmiotem umowy, 

c)
w przypadku dostawy niezgodnej z Zamówieniem,

d)
za nieterminowe uzupełnienie brakujących dokumentów lub brak uzupełnienia dokumentów;

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmieni w/w zapisów w projekcie umowy na proponowane.

Pytanie 46 dotyczy pakietu nr 2 poz. 1
Czy  Zamawiający  dopuści  możliwość zaoferowania  testu lateksowego  do wykrywania  Streptococcus pnaumoniae w op. po 30 ozn. z  odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań  wg  zapotrzebowania Zamawiającego?.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 47 dotyczy pakietu nr 2 poz. 5
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania testu konfekcjonowanego w opakowaniu na 30 oznaczeń przeliczając liczbę opakowań wg zapotrzebowania Zamawiającego zaokrąglając w górę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 48 dotyczy pakietu nr 2 poz. 6
Czy Zamawiający dopuści op. na 300 oznaczeń?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z przeliczeniem ilości do pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę.

Pytanie 49 dotyczy pakietu nr 2 poz. 7
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania osocza króliczego w opakowaniu 10x3ml?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza z odpowiednim przeliczeniem ilości do pełnych opakowań z zaokrągleniem w górę.

Pytanie 50 dotyczy pakietu nr 2 poz. 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pojemników do hodowli bakterii beztlenowych o pojemności 3,9l (na 15-18 płytek)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 51 dotyczy pakietu nr 2 poz. 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku kiedy Wykonawca posiada gotowe zestawy do wytwarzania środowisk gazowych wraz z zaciskami (dot. Poz.12) oraz wskaźnikami atmosfery beztlenowej (dot. poz. 13)na nie wycenianie tej pozycji lub ujęcia zapis nie dotyczy „zawarte w poz. 11”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 52 dotyczy pakietu nr 6 poz. 27
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie stężenia novobiocyny 5ug czy 30 ug?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga novobiocyny 5µg.

Pytanie 53 dotyczy pakietu nr 6 poz. 51
C Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie stężenia cefoperazonu  75ug czy 30 ug?
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga cefoperazonu  75µg.

Sporządził:

Spec. ds. Zam. Publ. i Zaop.

Zbigniew Kawałek /-/

                                                                                                                   Zatwierdził

                                                                                                                 P.O. Dyrektora

                                                                                                                 Iwona Makowska /-/
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